１０月の出来事

１１月号

社会福祉法人こうれいきょう

デイホーム池尻

〒154-0001

世田谷区池尻2-4-26

ＴＥＬ （５４３３）２５１１

２０１９年（令和元年）

１０月２５日発行

気温が低い日が多くなり日照時間も短くなるなど季節の変化を感じるようになりました。

秋はその涼しげな気候から集中力が高まりやすく、スポーツや創作をするのに適した

季節です。デイホーム池尻ではボーリングゲームや書道など様々なレクリエーションを

行っていますので是非ご参加ください。

朝晩は寒くなることが多いので皆様あたたかい服装をして体調を崩さないようお過ごしください。

（ 岡田 ）

デイホーム池尻では毎月誕生日を迎えた

みなさんで「木曽路」へ外食に行っています。

美味しい料理を楽しんでいただいています。

１０月がお誕生月の方々（年齢順）

お誕生日おめでとうございます！

タオルでうさぎを作りました。

今にもピョンピョン跳ねそうですね～★

かわいい猫ちゃんですね～♪

タオルうさぎ

絵手紙

S・H 様 祝100歳
N・A      様 祝99歳
Y・T     様 祝87歳
K・S 様 祝85歳

S・Y 様 祝84歳
K・M 様 祝82歳
H・T 様 祝80歳
Y・R 様 祝80歳

秋の外出を11月上旬から下

旬にかけて予定しております。

当日の天候やご利用者様の

体調を見ながら、実施させて

いただきます。

外出する際の費用はかかり

ません。

よろしくお願い申し上げます。

『秋のドライブ』

外出行事のお知らせ

作

Ｎ
・
Ｔ

様

作

Ｋ
・Ｙ
様

作

Ｋ
・Ｓ
様

作

Ｈ
・Ｙ
様

お知らせ

刀祢平先生・堀先生(若返りリトミック)／

脇先生(絵手紙)／鈴木先生(ステンシル)／

サクマさん(マジックショー)／国立音楽院

のみなさん（演奏会）／西本さん(理美容)

／小林さん・窪田さん(元気に面白スクー

ル)／末廣先生（書道倶楽部）／伊藤さん

（以上デイホームボランティア）

世田谷若者サポートステーション

（以上実習生）

１０月に来所された方々

ボールを的に投げて、電車を進めるゲームをしました。

駅にまつわる皆さんの思い出を聞きながらたくさんの駅を

まわり楽しい時間を過ごしました。

今回はピアノ、バイオリン、ギター、サクソフォンなど

様々な楽器の重奏で素敵な音色を堪能しました。

演奏ありがとうございました。

♬ 国立音楽院演奏会 ♬

山手線一周ゲーム

～皆さんに支えられて～

１１月下旬から１２月にかけて毎年

恒例の干支カレンダー制作を予定

しております。

材料費として３５０円いただきます。

通所利用料と合わせて後日請求さ

せていただきますので、現金でお持

ちいただく必要はございません。

よろしくお願い致します。

日 曜日 日 曜日

1 金 16 土
2 土 17 日
3 日 18 月
4 月 19 火
5 火 20 水
6 水 21 木
7 木 22 金
8 金 23 土
9 土 24 日
10 日 25 月
11 月 26 火
12 火 27 水
13 水 28 木
14 木 29 金
15 金 30 土

※１１/８（金）・１１（月）の理美容は、希望者のみとなっております。ご了承ください。

※活動は都合により変更になることがあります。

国立音楽院演奏会

元気に面白スクール

絵手紙
カレンダー作り

テーブルゲーム

絵手紙 カレンダー作り

カレンダー作り

午後の予定 午後の予定

寺子屋 誕生会
カラオケ・コーラス

寺子屋

理美容
カラオケ・コーラス

サクマタカシ
マジックショー

書道倶楽部

書道倶楽部

テーブルゲーム

テーブルゲーム

リトミック 誕生会
カラオケ・コーラス

寺子屋
所ショー

寺子屋

理美容
カラオケ・コーラス

寺子屋

お楽しみゲーム

お楽しみゲーム

１１月予定表
棒体操・ストレッチ・ダンベル体操・
嚥下体操を行い、心身機能の
維持・向上を図りましょう。

午前の活動

インフルエンザ予防接種について

インフルエンザが流行する季節が近づきました。

うがい・手洗い・予防接種をうけるなど、しっかりと予防対策を

しましょう。

予防接種を受けた方は、デイホームまで連絡帳などでお知らせ

ください。